1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 875  | Terça-feira, 05 de junho de 2018   |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA

 PORTARIA Nº 79 / 2018

ALTERA EXCEPCIONALMENTE PARA ÀS 15 HORAS O HORÁRIO DE
INÍCIO DA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 05 DE JUNHO DE 2018.

O 1º Vice-Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas

Gerais, Ver. Arlindo Motta Paes, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO os relatos de ataque aos veículos de transporte público das
cidades do Sul de Minas nos dias 03 e 04 de junho;

CONSIDERANDO a comunicação de suspensão de transporte público feita pela

empresa Princesa do Sul até que a situação se regularize;

CONSIDERANDO que há acordo entre todos os vereadores acerca da
modificação excepcional do horário da Sessão Ordinária do dia 05 de junho, com o objetivo de não prejudicar
os prestadores de serviço da Câmara Municipal, que colaboram com a realização da Sessão Ordinária e
dependem do transporte coletivo,

expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Altera excepcionalmente para às 15 horas o horário de início da Sessão

Ordinária do dia 05 de junho de 2018.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor
na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 04 de junho de 2018.

Arlindo Motta Paes
1º VICE-PRESIDENTE

  Ano 06 - Edição 875                                                                                                                                                             Terça-feira, 05 de junho de 2018

		2018-06-05T17:13:44-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182